[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «08» апреля 2024 г.

                                                       № 74
О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Коммунистический от 03.12.2020
№ 228 «О подготовке населения на территории
городского поселения Коммунистический в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»
     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Коммунистический от 03.12.2020 № 228 «О подготовке населения на территории  городского поселения Коммунистический в области  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а именно:

1.1. Подпункт б пункта 3 приложения 1 слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;
1.2. Пункт 4.3 приложения 2 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
3. Настоящее постановление вступает в силу c 01 сентября 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы                                                     О.Н. Карачевцева

городского поселения Коммунистический